
 

 

 

 

 

 
1. číslo 
2013/2014                    

 
 

    

Správné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení z    minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla: 

Šifrovaná zpráva:  

Kromě paní učitelky   

celá třída chytá lelky,    

tlustý, tenký, malý, velký,    

sedí jako přišití,     

hledí něco chytiti.     

      

 

Výherci zVýherci zVýherci zVýherci z    posledního čísla předchozího ročníku:posledního čísla předchozího ročníku:posledního čísla předchozího ročníku:posledního čísla předchozího ročníku:

Adéla Obdržálková    

Štěpánka Matoušková 

Milé děti, 

velmi jsem se na Vás těšil a konečně se spolu setkáváme. Opět na 
vás v
školy. Jsem přesvědčený, že se vám bude líbit a někteří z
také do tvorby časopisu zapojí. Přeji vám hodně úspěchů ve š
v životě a těším se na spolupráci. 

Váš skřítek Školníček

minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla:     

  Už je lelků plná třída, 

  okna, skříně, stůl i křída, 

  nadarmo se nepovídá, 

  že se dílo podaří, 

  když se ruka k ruce přidá. 

  Někdy se to vydaří.  

posledního čísla předchozího ročníku:posledního čísla předchozího ročníku:posledního čísla předchozího ročníku:posledního čísla předchozího ročníku:    

 Šárka Šudřichová 

���������� 

Milé děti,  

velmi jsem se na Vás těšil a konečně se spolu setkáváme. Opět na 
vás v tomto školním roce čeká časopis, který připravují žáci naší 
školy. Jsem přesvědčený, že se vám bude líbit a někteří z
také do tvorby časopisu zapojí. Přeji vám hodně úspěchů ve š

životě a těším se na spolupráci.  

Váš skřítek Školníček 

 

velmi jsem se na Vás těšil a konečně se spolu setkáváme. Opět na 
tomto školním roce čeká časopis, který připravují žáci naší 

školy. Jsem přesvědčený, že se vám bude líbit a někteří z vás se 
také do tvorby časopisu zapojí. Přeji vám hodně úspěchů ve škole i 



Školníčkova šifrovaná zprávaŠkolníčkova šifrovaná zprávaŠkolníčkova šifrovaná zprávaŠkolníčkova šifrovaná zpráva    
 

���●���  	
�
� 

 

�
������
  ��  ��  	�
� 

�●
��� ����� 

�  �
�
  ��  ������ 

�����  	�
�  ��� �  ����� 

	
��� 

���  ●�  �����  ������� 

 

�●
�  �����  �
  �����   

�  �
�
  ��
���  	
��   

���� 

	����  ���  ��
�
  �
 

●
���
  ���  ��� 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 
    

Zahájení školního roku 2013/2014Zahájení školního roku 2013/2014Zahájení školního roku 2013/2014Zahájení školního roku 2013/2014    

 2. 9. 2013   

Tento den byl především velmi očekávaným dnem pro naše prvňáčky. Z doslechu vím, že se 
na něj téměř všichni těšili. Prvňáčci byli nejdříve přivítáni na OBECNÍM ÚŘADĚ, kde na 
uvítanou řekl pár slov pan starosta, paní ředitelka ZŠ a jejich nová paní učitelka Petra 
Fojtová. Pak před školou všechny třídy udělaly uvítací špalír, kudy prvňáčci prošli do své 
nové třídy a my ostatní jsme je následovali. Tam paní ředitelka všechny ještě jednou 
přivítala a představila ostatní paní učitelky.  Po zahájení jsme se rozešli do svých tříd. 
Nevím, co dělali ostatní třídy, ale naše paní učitelka Ondrůjová nám řekla, co nás bude 
čekat první týden ve škole. Druhý den jsme si podepisovali sešity a říkali si různé 
organizační věci. Ve středu nás čekala první brigáda na sběrném dvoře, kde jsme třídili 
papíry. Ve čtvrtek a v pátek nám paní učitelka rozdávala nové učebnice…. tak a toto byl 
náš první týden ve škole. Jak jsem zjistila z rozhovorů s ostatními žáky školy, tak jejich 
první školní týden proběhl velmi podobně. Pouze akce na sběrném dvoře byla záležitostí jen 
páté třídy.  

                                             Šárka Šudřichová
                                
     
              
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt C + M 1150Projekt C + M 1150Projekt C + M 1150Projekt C + M 1150    

Začátkem října jsme se všichni sešli v 5. třídě kvůli oznámení projektu o Cyrilu a 
Metodějovi.  

Paní učitelka Šťastná nám řekla všechno o tomto projektu. Dověděli jsme se, že pojedeme na 
výlet do lesa poblíž Cimburku a také proč bude tento projekt během školního roku probíhat. 
Po přednášce jsme zhlédli krátký dokument o tom, jak Cyril a Metoděj vyrůstali a s jakými 
příhodami se v životě setkali.  

                                Výlet na Horu sv. KlimentaVýlet na Horu sv. KlimentaVýlet na Horu sv. KlimentaVýlet na Horu sv. Klimenta    

V pátek 4. října jsme jeli v rámci projektu C + M 1150 na Horu sv. Klimenta. Sraz byl u 
školy, kde nás čekal autobus. Po krátké jízdě autobusem jsme vystoupili na místě zvaném 
Pět žídel a šli jsme rovnou na Horu sv. Klimenta.  

Nejprve jsme procházeli lesem listnatým a po chvíli se stromy náhle změnily na jehličnaté. 
Další cestou nás pak provázel les smíšený.  Našli jsme i stopy srnky a vyfotili jsme 
muchomůrky. 

Na Hoře sv. Klimenta jsme nejprve posvačili a pak jsme hledali poklad. Prvňáci byli nejlepší 
hledači, a tím zachránili celou školu, protože bez pokladu bychom se nemohli dostat do 
autobusu na cestu zpět. Pokladem totiž byla zpáteční jízdenka a současně pamětní záložka 
k projektu.  

Pak jsme zamířili k Metodějově studánce a na Kazatelnu. Odtud jsme se vydali na cestu 
k autobusu, který nás čekal U Křížku. Paní učitelky pečlivě zkontrolovaly zpáteční 
jízdenky a už nás čekala jen jízda ke škole.  

             (Anna Sošková, Tereza Reinberková, Olga Míšková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt ZDRAVÉ ZUBYProjekt ZDRAVÉ ZUBYProjekt ZDRAVÉ ZUBYProjekt ZDRAVÉ ZUBY    

Žáci naší základní školy se tohoto projektu účastní už několikátým rokem. 

Tento projekt je velkou inspirací pro děti, aby pečovaly o své zuby. Projekt se líbí dětem i 
paní učitelkám. Děti budou rády chodit k panu zubaři, aby dostaly razítko a mohly vyhrát 
nějakou zajímavou cenu. Cílem projektu je seznámit děti, jak mají pečovat o svůj chrup. 

Ve středu 16. 10. 2013 nás paní učitelky svolaly na chodbu, kvůli zahájení právě toho 
projektu v letošním školním roce. Po proslovu jsme dostali kartičku se soutěží, kde se sbírají 
ta razítka od pana zubaře či paní zubařky. Pak se musí vyplnit formulář a poslat. Můžete 
vyhrát tyto ceny: 

1. Dovolená  

2. Notebook  

3. Dárkový poukaz  

4. Ústní voda a pro ostatní zubní pasta nebo balíček žvýkaček 

Rozhodně se zúčastněte a přejeme HODNĚ ŠTĚSTÍ  :D 

 

Detsky.blog.cz 

 

ZubZubZubZubyyyy    

 

Zub je tvrdý útvar v dutině ústní 
většiny obratlovců. Zuby slouží hlavně 
k uchopování, obdělávání a 
rozmělňování potravy. U zvířat slouží  
zuby  také k obraně a útoku. Soubor  
zubů  se nazývá  chrup. Zdravý a 
dospělý člověk  
má  celkem  32  
zubů .  

 

 

www.brontove.cz 

(Anna Sošková, Tereza Reinberková, Kateřina Kočí, Šárka Šudřichová) 



 

 

    

Ahoj, chcete trochu zábavy?Ahoj, chcete trochu zábavy?Ahoj, chcete trochu zábavy?Ahoj, chcete trochu zábavy?    

    My vám zavaříme mozečky. :My vám zavaříme mozečky. :My vám zavaříme mozečky. :My vám zavaříme mozečky. :----DDDD    

Vyřazování slov, které tam nepatří:Vyřazování slov, které tam nepatří:Vyřazování slov, které tam nepatří:Vyřazování slov, které tam nepatří:    

1. bunda, svetr, boty, mikina, triko 

2. auto, vlak, kolo, papuče, koloběžka 

3. maminka, tatínek, dítě, sestra, spolužák 

4. lípa, jírovec, smrk, borovice, ztepilý 

5. učitel, jehla, žák, ředitelka, uklizečka. 

Tak hodně štěstí při vyřazování slov !Tak hodně štěstí při vyřazování slov !Tak hodně štěstí při vyřazování slov !Tak hodně štěstí při vyřazování slov !    

Teď něco k smíchu:Teď něco k smíchu:Teď něco k smíchu:Teď něco k smíchu:        

Babička: „Jé ti Šmoulové ale vyrostli.‘‘ 

Vnouče: „Babi, to nejsou Šmoulové, to je Avatar.‘‘  :-D 

 

Pepíček a babička jdou do lesa a Pepíček uvidí pětisetkorunu. 

Pepíček řekne: ,,Jé můžu si ji vzít?“ 

Ale babička řekne že ne, protože co je na zemi se nesbírá. 

Tak jdou a za chvíli upadne babička a říká: ,,Pepíčku pomoz 
mi.“ Pepíček řekne že ne, protože co je na zemi se nesbírá. 

 

Zastaví policista řidiče a říká: „Budete foukat.‘‘ 

Řidič: „Rád, kde vás to bolí.‘‘ 

                                                                                      Tereza Cigošová, Olga Míšková 



Školní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávy    
    

Přehled:Přehled:Přehled:Přehled:    

2. 9. 2013  - zahájení školního roku

4. 9. 2013  - sběr 

2. 10. 2013  - zahájení projektu C + M 1150

4. 10. 2013  - výlet k

16. 10. 2013  - projekt 

31. 10. 2013  - scénické čtení 

12. 11. 2013  - bubnování

14. 11. 2013  - sběr 

 

Časopis pro vás připravují: 

Anna Sošková 

Tereza Reinberková 

Tereza Cigošová 

Kateřina Kočí 

Olga Míšková 

Tomáš Král 

Martin Králík 

Šárka Šudřichová 

pod dohledem paní učitelky Moniky Ondrůjové

 

zahájení školního roku 

zahájení projektu C + M 1150 

výlet k projektu C + M 1150 – Hora sv. Klimenta 

projekt Zdravé zuby 

scénické čtení – R. Dahl, Čarodějnice 

bubnování 

pod dohledem paní učitelky Moniky Ondrůjové 

 


